I.

Fredericus etc. Iusticiario Aprucii etc. Quantumcumque dudum nostrorum fidelium iurisdictionis tue prompta nobis semper extiterit in occurrente quantalibet necessitate sub- 5
 vencio et quantitatem gravaminum, que magis hactenus necessario quam libenter, teste sup-
 premo iudice, ipsorum humeris inviti congegimus, et grandis hucusque devocionis et fidei
 compensaverint qualitate, illa nos tamen, quam patris in filios amoris teneri gratitudo resol-
 vit, compassione premoniti de insufficiencia sinus eorum, quem sic exaurire continue inevita-
 bili necessitate compellimur, dubitamus interdum et, qualiter ipsorum possimus inantea¹⁾
 modificare seu proscribere pocius totali remissione gravamina, sollicita meditacione pen- 10
 santes, licet numquam hactenus, si qualitatem presencium negociorum et temporis diligenter
 advertis, nobis fidelium predictorum magis fuerunt oportuna suffragia, quantitatem collecte,
 quam anno proximo preterito libentibus animis nostris erariis agregarunt, pro anno presenti
 quadam compassiva²⁾ benignitate providimus minuendam. Tue igitur fidelitati precipimus,
 quatenus modificacionis huiusmodi gratiam ad terras singulas decreta tibi [pro]vincie et ad 15
 eas maxime, quas anno primo preterito ultra possibilitates eorum gravatas extitisse com-
 pereris, providus et studiosus extendens, quantitatem residuam, quam interclusa presentibus
 cedula comprehendit, de consilio magistri camerarii et Tiobaldi de Dragone, exactoris pro-
 vincie, quos³⁾ tibi super hoc personaliter adesse mandamus, sic per terras easdem equali
 porcione distribuas, ut nec per cuiusquam incuriam vel fraudis pocius excogitate colludium 20
 gravari contingat, ut assolet, impossibilium onerum subportacione minores nec maiores aut
 divites, quos a comunione onerum⁴⁾ impossibilitatis non excusat excepicio, immunitatis solite
 gracia pociuntur. Ut autem onera ipsa nostris inponenda fidelibus equalis modestie libra
 discuciat et multimodis fraudibus, que hactenus committebantur in talibus, per salubris con-
 siliu[m] remedium occurratur⁵⁾, volumus, ut de singulis terris iurisdictionis ipsius aliquos fideles 25
 et divites probos viros ad tuam presenciam evoces, qui coram te alios concives suos distri-
 butores et collectores quantitatis cuiuslibet inponende, quos ad hoc ydoneos fore perspexerint,
 deliberacione provida nominent, quos tanta volumus circumspectione fulciri, ut si forte col-
 lectorum aliquibus solucionis impotenciam imminere constiterit, collectorum ipsorum defectus
 per distributores et collectores eosdem distributorumve⁶⁾ nominatores, qui tales ad hoc 30
 elegerunt, de proprio suppleatur. Sic etenim, dum sibi quisque periculum ex incuria vel ex
 fraude superesse perspexerit, et de taxatorum⁷⁾ ydoneitate⁸⁾ nominatorum providebit atten-
 cius⁹⁾ et collectorum qualitates quorumlibet diligens taxatorum provisio accuracius mecietur.
 Taliter igitur nominatoribus vocatis, ut diximus, et per eos distributoribus nominatis, quan-
 titatem ipsam imponi provide facias et recolligi festinanter, ad cameram nostram, licet nos 35
 in regnum pervenire¹⁰⁾ divina favente clemencia confidimus¹¹⁾, celeriter et salubriter trans-
 mittendam.

II.

Fr. etc. Universis etc. Etsi prompta semper extiterit¹²⁾ vestra nobis in occurrente
 quantalibet necessitate¹³⁾ subvencio nec oneri sibi reputans honorem nostrum favore continue 40
 [prosequi], quantitatem gravaminum, que magis necessario¹⁴⁾ quam libenter dudum, teste sup-
 premo iudice, humeris vestris¹⁵⁾ inviti congegimus, grandis hucusque devocionis et fidei
 compensaverit[is] qualitate, rigide tamen et inevitabilis necessitatis articulo nos urgente, sub-
 vencionis vestre subsidium confidenter expetimus et vestros ad id animos attentius excita-

mus. Cum autem illam, quam patris ad filios amoris teneri gratitudo resolvit, compassio nos grata commoneat, de insufficiencia sinus vestri¹⁶⁾, quem sic exaurire continue imminente necessitate compellimur, dubitamus interdum et, qualiter vestra possimus inantea, quia¹⁷⁾ vobiscum nos ipsi subvenimus, modificare seu proscribere pocius totali remissione¹⁸⁾ gravamina, sollicita meditacione pensantes, licet numquam hactenus, si qualitatem presencium negociorum et temporis diligenter advertitis¹⁹⁾, nobis nostrorum fide[lium magis fuerint oportuna suffragia, quantitatem collecte, quam anno proximo preterito libentibus animis nostris erariis] aggregastis²⁰⁾, in allevacionis vestre²¹⁾ remedium pro anno presenti quadam compassiva benignitate providimus minuendam. Presentem itaque modificacionis gratiam suscipientes ylariter²²⁾, quantitatem residuam vobis per²³⁾ provincialem iusticiarium imponendam, quam inter vos equali precepimus porcione distribui et nos eciam, quos prosper et proximus reditus in regnum gracia favente divina reducet, ad oculum inspiciere credimus distributam, sic alacriter, sic celeriter, sic devote, prout nostris nostis expedire processibus, exolvatis, quod vestre devocionis integritas, que numquam nobis in necessitatibus deficit, per subvencionis huius celeris et grate subsidium, faciem nostre serenitatis yla[re]m et favoris omnimodi gratiam mereatur. Pro firmo quidem tenere vos volumus, quod quantumlibet hactenus rebellium nostrorum incauta temeritas nostris processibus difficultatum impedimenta transiecit²⁴⁾, quantumlibet metam nostrorum cursuum prorogant desideratam²⁵⁾, tamen in proximo votis nostris proveniente victoria nostris vestrisque laboribus et continuatis oneribus finis laudabilis inponetur²⁶⁾.

III. 27)

Quantitas pecunie imposita:

	in iusticiariatu Aprucii sunt	uncie xiiii ^m .vii ^c .
	in iusticiariatu Terre Laboris et comitatus Molisii	uncie xv ^m .ii ^c .
25	in iusticiariatu Principatus et terre Beneventane	uncie xv ^m .c ^c .
	in iusticiariatu Capitinate	uncie xii ^m .
	in iusticiariatu Basilicate	uncie ix ^m .
	in iusticiariatu terre Bari	uncie xv ^m .
	in iusticiariatu terre Ydronti	uncie viii ^m .
30	in iusticiariatu vallis Gracie et terre Iordane	uncie ix ^m .v ^c .
	in iusticiariatu Calabrie	uncie viii ^m .v ^c .
	in iusticiariatu citra flumen	uncie xviii ^m .
	in iusticiariatu ultra flumen	uncie v ^m .